[image: 1]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования Загривское сельское поселение
Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2024                                                                                                № 4-п

	О внесении изменений и дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Заключение, изменение, выдача дубликата договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда»,утвержденный постановлением администрации Загривского сельского поселения от 22.03.2023г. № 32-п (с изменениями от 04.04.2023 № 47-п)

В целях реализации мероприятий по разработке и утверждению административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, в соответствии сФедеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Правительства Ленинградской области от 05.03.2011 № 42 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области», Уставом муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, администрация Загривского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в Административный регламент по оказанию муниципальной
услуги «Заключение, изменение, выдача дубликата договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением администрацииЗагривского сельского поселения от 22.03.2023г. № 32-п  (с изменениями от04.04.2023 № 47-п),следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.2.1. пункта1.2. раздела 1дополнить словами:
«а также граждане в случаях, указанных в части 1 и 2 статьи 59 Жилищного кодекса Российской Федерации».
1.2. Подпункт 2.2.1. пункта 2.2. раздела 2. дополнить словами:
«указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (при наличии технической возможности)».
1.3. В абзаце  3) подпункта 2.6.1.пункта 2.6. раздела 2 вместо слов «непосредственно предшествующим месяцу подачи заявления» читать  «непосредственно предшествующим четырем месяцам».
1.4. Абзац 3) подпункта 2.6.1. пункта 2.6. раздела 2. дополнить словами:
«справка из медицинской организации о постановке на учет по беременности и сроке беременности не менее 12 недель (при постановке на учет)».
1.5. Абзац 2) подпункта 2.6.2. пункта2.16 раздела 2. читать в новой редакции:
«2)  документы, подтверждающие состав семьи;
- решение суда о признании членом семьи (с отметкой суда о дате вступления в законную силу);
- решение суда об установлении факта иждивения (с отметкой суда о дате вступления в законную силу);
- решение об усыновлении (удочерении),
- договор о приемной семье, действующий на дату подачи заявления (в отношении детей, переданных на воспитание в приемную семью);».
1.6. Абзац 3) подпункта 2.6.3. пункта 2.6. раздела 2. читать в новой редакции:
«3)  документы, подтверждающие состав семьи;
- решение суда о признании членом семьи (с отметкой суда о дате вступления в законную силу);
- решение суда об установлении факта иждивения (с отметкой суда о дате вступления в законную силу);
- решение об усыновлении (удочерении),
- договор о приемной семье, действующий на дату подачи заявления (в отношении детей, переданных на воспитание в приемную семью);».
1.7. Пункт 2.6. раздела 2. дополнить подпунктом 2.6.4.  следующего содержания:
«2.6.4. письменное согласие законного представителя (родителя, попечителя, усыновителя) в случае подачи заявления несовершеннолетним в возрасте от 14 до 18 лет в соответствии со статьей 26 Гражданского кодекса РФ».
1.8. Подпункт 2) пункта 2.7. раздела 2. читать в новой редакции:
«2) в органе Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации (по услуге 1.2.1, представляется на заявителя и каждого из членов его семьи):
сведения о получении страхового номера индивидуального лицевого счета;
сведения о данных лицевого счета по предоставленному страховому номеру индивидуального лицевого счета (СНИЛС) в системе обязательного пенсионного страхования (при отсутствии технической возможности на момент запроса документов (сведений) посредством автоматизированной информационной системы межведомственного электронного взаимодействия Ленинградской области документы (сведения) запрашиваются на бумажном носителе);
сведения о  получении (назначении) пенсии и сроков назначения пенсии;
сведения о  размере пенсии и иных выплатах;
выписка сведений об инвалиде (при отсутствии технической возможности на момент запроса документов (сведений) посредством автоматизированной информационной системы межведомственного электронного взаимодействия Ленинградской области документы (сведения) запрашиваются на бумажном носителе);
сведения о трудовой деятельности в формате структурных данных (для лиц старше 18 лет (при наличии) (при отсутствии технической возможности на момент запроса документов (сведений) посредством автоматизированной информационной системы межведомственного электронного взаимодействия Ленинградской области документы (сведения) запрашиваются на бумажном носителе);
сведения о заработной плате или доходе, на которые начислены страховые взносы (для лиц старше 18 лет (при наличии) (при отсутствии технической возможности на момент запроса документов (сведений) посредством автоматизированной информационной системы межведомственного электронного взаимодействия Ленинградской области документы (сведения) запрашиваются на бумажном носителе);
документы (сведения о сумме выплат застрахованному лицу;»
1.9. В подпункте 3) пункта2.7.  раздела 2.Вместо слов «Пенсионного фонда» читать «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
1.10. Подпункт 5) пункта 2.7. раздела 2 читать в новой редакции:
«5) в Единой государственной информационной системе социального обеспечения:
сведения о суммах пенсии, пособий и иных мер социальной поддержки в виде выплат, полученные в соответствии с законодательством Российской Федерации и (или) законодательством Ленинградской области (по услуге 1.2.1);
сведения о государственной регистрации рождения (по всем услугам);
сведения о государственной регистрации заключения брака (по всем услугам);
сведения о государственной регистрации смерти (по всем услугам);
сведения о государственной регистрации перемены имени (по всем услугам);
сведения о государственной регистрации расторжения брака (по всем услугам);
сведения о государственной регистрации установления отцовства (по всем услугам);
сведения об отсутствии регистрации родителей в территориальном органе Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации в качестве страхователей и о неполучении ими единовременного пособия при рождении ребенка и ежемесячного пособия по уходу за ребенком (при отсутствии технической возможности на момент запроса документов (сведений) посредством автоматизированной информационной системы межведомственного электронного взаимодействия Ленинградской области документы (сведения) запрашиваются на бумажном носителе) (по услуге 1.2.1);
сведения об опеки и родительских правах (по услуге 1.2.1) (при отсутствии технической возможности на момент запроса документов (сведений) посредством автоматизированной информационной системы межведомственного электронного взаимодействия Ленинградской области документы (сведения) запрашиваются на бумажном носителе);
сведения об ограничении дееспособности или признании родителя либо иного законного представителя ребенка недееспособным (по всем услугам);
сведения о передаче ребенка (детей) на воспитание в приемную семью (по всем услугам)».
1.11. Подпункт 6) пункта 2.7.  раздела 2. читать в новой редакции:
«6) в органе Федеральной налоговой службы (по услуге 1.2.1):
сведения о выплатах и об иных вознаграждениях, выплаченных в пользу физического лица, по плательщикам страховых выплат, производящим выплаты в пользу физического лица, применяющим автоматизированную упрощенную систему налогообложения, в том числе подлежащих обложению страховыми выплатами (при отсутствии технической возможности на момент запроса документов (сведений) посредством автоматизированной информационной системы межведомственного электронного взаимодействия Ленинградской области документы (сведения) запрашиваются на бумажном носителе);
информация о суммах выплаченных физическому лицу процентов по вкладам (при отсутствии технической возможности на момент запроса документов (сведений) посредством автоматизированной информационной системы межведомственного электронного взаимодействия Ленинградской области документы (сведения) запрашиваются на бумажном носителе);
сведения из декларации о доходах физических лиц 3-НДФЛ;
справка о налогах и доходах физического лица;
сведения об ИНН физического лица на основании полных паспортных данных;
информация о фактах регистрации транспортных средств и сведений об их владельцах в ФНС России;»

1.12. Подпункт 7)  пункта 2.7. раздела 2 читать в новой редакции:
«7) в органе Федеральной службы судебных приставов (по услуге 1.2.1):
сведения о нахождении должника по алиментным обязательствам в исполнительно-процессуальном розыске, в том числе о том, что в месячный срок место нахождения разыскиваемого должника не установлено;
справка (сведения) об отсутствии выплаты алиментов (о наличии задолженности по выплате), взыскиваемых по решению суда, на содержание несовершеннолетних детей (при отсутствии технической возможности на момент запроса документов (сведений) посредством автоматизированной информационной системы межведомственного электронного взаимодействия Ленинградской области документы (сведения) запрашиваются на бумажном носителе);
справка или постановление судебного пристава-исполнителя о возвращении исполнительного документа взыскателю (при отсутствии технической возможности на момент запроса документов (сведений) посредством автоматизированной информационной системы межведомственного электронного взаимодействия Ленинградской области документы (сведения) запрашиваются на бумажном носителе);»
1.13. Подпункт 10)  пункта2.7.  раздела 2 читать в новой редакции:
«10) в Комитете экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области (по всем услугам):
- жилищный документ (сведения (выписки) из подсистемы «Поквартирная карта Ленинградской области» региональной государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства Ленинградской области;».
1.14. Подпункт 11) пункта 2.7. раздела 2. дополнить словами:
«(действительна в течение одного месяца с момента представления, представляется на заявителя и каждого из членов его семьи по Российской Федерации)».
1.15. Абзацы 2, 3, 4 подпункта 12) пункта 2.7. раздела 2. Дополнить словами:
«(при отсутствии технической возможности на момент запроса документов (сведений) посредством автоматизированной информационной системы межведомственного электронного взаимодействия Ленинградской области документы (сведения) запрашиваются на бумажном носителе)».
1.16. В Приложение № 1к административному регламентупо предоставлению муниципальной услуги удалить слова «с учетом решения общественной комиссии по жилищным вопросам муниципального образования _____________ (протокол № __________)».
	1.17. Приложение 4 к административному регламентупо предоставлению муниципальной услуги дополнить строкой:

	Я и члены моей семьи даем согласие на обработку персональных данных

1.18. Приложение 5 к административному регламентупо предоставлению муниципальной услуги читать в новой редакции:

Приложение № 5
к Административному регламенту
                                                                                                                                 по предоставлению муниципальной услуги
по _________________________________
                                                                                                                                      (наименование услуги)
[bookmark: P659]
                                                                               Главе администрации
муниципального образования
                                       _____________________________
                                       от _________________________________
                                      паспорт ___N _______________________
кем и когда выдан ___________________
место рождения _____________________
                                       дата рождения ______________________
                                   адрес места жительства ______________
                                                                                                телефон ___________________________

Заявление
(выбрать необходимое)
· обизменении договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда;
· на получение дубликата договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда;
· заключение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда

Сведения о представителе заявителя при подаче документов представителем заявителя
	Паспорт РФ
	серия и номер

	дата выдачи

	код подразделения

Сведения о заявителе

	Паспорт РФ
	серия и номер

	дата выдачи

	код подразделения

Прошу Вас (выбрать необходимое)
· изменить договор социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда;
· выдать дубликат договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда;
· заключить договор социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда

по адресу:_________________, заключенный «__»_______________ ______ года.
Прошу внести следующие изменения в договор социального найма (в случае необходимости внесения изменений)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

*Члены семьи:
	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество членов семьи, дата рождения
	Родственные отношения
	Паспортные данные гражданина РФ (серия и номер, кем, когда выдан)/ /свидетельства о рождении (номер и дата актовой записи, наименование органа, составившего запись)

	Супруг (супруга)

	Дети

	иные члены семьи, совместно проживающие
(указать какие)

	Реквизиты актовой записи о регистрации брака – для супруга/супруги

	Реквизиты актовой записи о регистрации брака – для иных членов семьи

	Реквизиты актовой записи об изменении ФИО (для всех)

	Реквизиты актовой записи о рождении ребенка/детей

	Реквизиты актовой записи о смерти

	Реквизиты актовой записи об установлении отцовства

	Я и члены моей семьи, предупреждены об ответственности, предусмотренной законодательством, за представление недостоверных сведений, а так же о том, что при изменении в указанных сведениях мы будем обязаны в десятидневный срок информировать о них в письменной форме жилищные органы по месту учета

	Я и члены моей семьи даем согласие на обработку персональных данных

	Я и члены моей семьи даем согласие на проверку указанных в заявлении сведений и на запрос необходимых для рассмотрения заявления документов.

	Я и члены моей семьи предупреждены, что в случае выявления сведений, не соответствующих указанным в заявлении и приложенных документах, нам будет отказано в предоставлении муниципальной услуги

*Согласие всех членов семьи на заключение договора социального найма
1. ______________________________________________________________________
                     (ФИО (полностью, подпись, дата)
2. ______________________________________________________________________
                     (ФИО (полностью, подпись, дата)
3. ______________________________________________________________________
                     (ФИО (полностью, подпись, дата)

Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на руки в МФЦ

	направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО/ЕПГУ

	направить по электронной почте: (указать адрес электронной почты)

Подпись заявителя:

	(фамилия, имя, отчество)

	(подпись)

	«

	«

	20

	года

Подписи совершеннолетних членов семьи (в случае включения в договор социального найма новых членов семьи/в случае замены нанимателя):

	(фамилия, имя, отчество)

	(подпись)

	«

	«

	20

	года

К заявлению прилагаются следующие документы:
1. ___________________________________________________________________________
2. _____________________________________________________________________
3. _____________________________________________________________________

Дата принятия заявления «______» _____________ 20_____ года

Заявителю выдана расписка в получении заявления и прилагаемых копий документов.

	(должность)

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество)

(Место печати)   _________________________
                                                                                               (подпись заявителя)

[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования Загривское сельское поселение.
         3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации                                                             С.В. Калинин

image1.png